Павла...», а всі інші щоб дали пояснення, чому

поминали неправильно» [16].

Аналізуючи спогади гетьмана

П.Скоропадського, можна припустити, що

риторика спілкування між Владикою та главою

Української Держави з часом змінюється. Зміст

резолюцій стає дещо іншим та вказує на

налагодження діалогу між діячами. Так, 13/26

вересня на прохання уповноваженого Союзу

церков м. Воронежа Г. Новорінского про

клопотання перед Гетьманом про дозвіл на

купівлю борошна і зерна в Україні, Антоній

відповів: «Прохання Ваше повідомлено мною

Пану Гетьманові і Ясновельможний обіцяв в

цьому сприяти» [16].

Свідченням потепління відносин була